公開日 2022年４月 26日

【終報】新たなインバランス料金制度における

インバランス料金単価の補正料金算定インデックス誤りについて

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は，弊社事業につきまして

格別のご高配を賜り，厚く御礼申し上げます。

インバランス料金単価の補正料金算定インデックス（※）誤り（４月 13日）について

お知らせしておりましたが，この度，弊社にて４月１日～６日の補正料金算定インデック

スの算出が完了し，電力広域的運営推進機関へのデータ連携ならびに電力広域的運営推進

機関を通じて，インバランス単価中央算定システムへのデータ再連携が完了しましたので

お知らせいたします。

インバランス料金単価等の更新内容におきましては，インバランス料金情報公表ウェブ

サイトの「お知らせ一覧」および「更新情報一覧」をご参照のほどよろしくお願いいたし

ます。

ご契約者のみなさまには，ご不便とご迷惑をおかけし誠に申し訳ございませんでした。

（参考）インバランス料金情報公表ウェブサイト

 お知らせ一覧：https://www.imbalanceprices-cs.jp/info-list

 更新情報一覧：https://www.imbalanceprices-cs.jp/update-list

  ※補正料金算定インデックス 通常時のインバランス料金単価は，調整電源の限界的

なｋＷｈ単価が適用されるが，需給ひっ迫時には，予備率に応じた補正料金算定インデ

ックスによるインバランス料金単価が適用される場合がある。

敬具